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عکس روز

نبرد با دشمن فرضی 
ســحر طلوعي: نه از جنگ خارجی خبری هســت و نه اوضاع داخلی تایلند به گونه ای اســت که نظامیان به حالت 
آماده باش درآمده و مشغول جنگ باشند. مدت هاست که تایلندی ها جز انفجارهای گاه به گاه، دردسر دیگری ندارند. 
بااین حســاب، موضوع این عکس فقط یک چیز می تواند باشد؛ مانور. نیروهای دریایی سلطنتی تایلند میزان آمادگی 
خود را می سنجند. این رسم هر ساله نیروهای دریایی تایلند است که ظرفیت ها و توانایی های نیروهای کمبات خود 
را با برگزاری مانور، در برخی مناطق این کشــور ارزیابی کنند. ارتش تایلند مدت هاســت با هیچ کشوری درگیر نشده 
و همین مســئله ممکن است باعث رخوت و فرسودگی نیروهای نظامی اش شود. آنها با برگزاری مانور با فرسودگی 

و رخوت مبارزه می کنند. 
عکس: بانکوک پست

گالري جهانگالري جهان

گاردین 
بحران یهودی ستیزی در حزب کارگر

 صفحــه یک روزنامه گاردین بریتانیــا، درباره انواع چالش ها و 
اتهاماتی است که این روزها گریبان حزب کارگر و دستِ چپی های 
این کشــور را گرفته اســت. تیتر یک این روزنامه خبر می دهد کن 
لوینگســتون، یکی از متحدان جرمی کروبین، رئیس حزب کارگر، 
تعلیق شــده اســت. علت این اتفــاق، برگزاری مراســم یادبود 
برای هیتلر! بوده اســت! آقای کن لوینگســتون در این مراسم به 
یهودی ســتیزی متهم شده است. مسئله مشابه دیگری که حزب 
کارگــر بریتانیا با آن مواجه شــده، اســتاتوس ضدیهودی یکی از 
نمایندگان این حزب در مجلس بریتانیاســت. این اســتاتوس در 
ســال ۲۰۱۴ و در فیس بوک خانم نازشــاه مشاهده شده است. او 
نوشته اسرائیلی ها باید به آمریکا مهاجرت کنند. روزنامه گاردین 
در گــزارش صفحه یک خود، به طور مفصل به این دو دردســر 
جدید حزب کارگر پرداخته اســت. در عکس یک این روزنامه هم 
آقای کن لوینگســتون را میان خبرنــگاران، هنگام خروج از یکی 
از استودیوهای خبری مشــاهده می کنیم. گزارش دیگری که در 
صفحه یــک گاردین به چشــم می خورد، مطلبی اســت درباره 
رسوایی مالی تونی بلر. گاردین اسنادی کشف کرده که نشان می دهد تونی بلر در سال ۲۰۱۰، به صورت غیرقانونی با 
یک شــرکت نفت ســعودی و دولت وقت چین وارد معاملات مالی شده است. ماجرا به این شکل بوده که آقای بلر 
با توجه به روابط نزدیکش با شــرکت نفت پتروسعودی، از این مسئله اســتفاده و برای مقامات رسمی دولت چین 

قراردادهایی جور می کرده است. دریافتی آقای بلر از محل این قرارداد، ماهانه ۴۱  هزار پوند بوده است.  
نکته: جز دردسر حزب کارگر، خبر دیگری در صفحه یک گاردین به چشم نمی خورد. 

نشنال نیوز  
رئیس پلیس عدن باز هم جان سالم به در برد

 دکتر امل القبیســی، یکی از اعضای شورای ملی امارات، راهی 
بروکسل شده و در ایســتگاه مترو مائلبیک پایتخت بلژیک به یاد 
کشته های حادثه تروریستی ماه مارس، یادبودی امضا کرده و چند 
خطی برایشــان نوشته است. روزنامه نشــنال نیوز در عکس یک 
دکتر القبیسی را در حال نوشتن یادگاری برای کشته های بروکسل 
نشان می دهد. مردم این شهر دیواری را به یاد دوستان و عزیزانی 
که در بمب گذاری ایســتگاه مترو از دســت داده اند، با طرح ها و 
جملات یادگاری نقاشی کرده اند. این روزنامه اماراتی در تیتر یک 
خبر می دهد یکی از مقامات پلیس عدن برای سومین بار از حادثه 
ترور گریخته است. در گزارش نشنال نیوز می خوانیم رئیس پلیس 
عدن در چهار ماه اخیر ســه بار هدف حملات تروریستی بوده که 
هر بار با هوشــیاری، از حادثه جان سالم به در برده است. این بار 
بمب گذار در لباس یک زن در محوطه پیرامونی خانه ژنرال شلال 
شاعی دیده شده است. او خودرو بمب گذاری شده را پارک کرده، 
اما مأموران محافظ خانه آقای شاعی متوجه شده اند و با شلیک 
به ســمت هدف، آنها را ناکام گذاشــته اند. آقای شاعی از محل 
حادثه ســالم فرار می کند، اما دو نفر از مأمورانش زخمی می شــوند. در بخشــی از صفحه یک نشنال نیوز، مطلبی 
تحلیلی درباره مقابله با داعش در عراق منتشــر شــده است. نویسنده مدعی اســت با اینکه گروه های کرد و حشد 
عراقی یا همان بســیج های مردمی برای مقابله با داعش با هم متحد هســتند و در کنار هم می جنگند، اما تضمینی 

نیست بعد از بیرون راندن داعش، باز هم کنار هم بمانند. 
نکته: خبرها و تحلیل های مربوط به مسائل خاورمیانه، خبرهای داخلی امارات را در صفحه یک به حاشیه رانده است. 

وال استریت ژورنال اروپا  
سایه سنگین مرگ بر سر سوریه

آنچــه بیش از هر موضــوع دیگری در صفحــه یک روزنامه  �
اقتصادی وال استریت ژورنال اروپا چشم ها را دنبال خود می کشد، 
عکس یک این روزنامه است. این عکس تلاش شهروندان حلب 
را بــرای نجات جان یک دختر زخمی و مجروح نشــان می دهد. 
آتش درگیری ها در شــهر حلب سوریه دوباره سنگین شده است. 
در  گیــرو دار زدوخــورد میان مخالفــان و موافقان دولت اســد، 
بیمارســتانی در حلب هدف حملات قرار گرفته اســت. تعدادی 
از غیرنظامیــان در ایــن فاجعــه جان خود را از دســت داده اند. 
این بیمارستان در دست پزشــکان بدون مرز بوده است. روزنامه 
وال اســتریت ژورنال اروپا در تیتر یک از چالش ها و نگرانی ها در 
مؤسســه مالی و اعتباری کردیت سوئیس خبر می دهد. گویا این 
مؤسسه مالی سوئیســی، یک  میلیارد دلار از ســرمایه خود را از 
دست داده است. این طور که وال اســتریت ژورنال گزارش داده، 
چالشی میان رؤســای سابق و فعلی این مؤسســه اتفاق افتاده 
است. پیش بینی وال اســتریت ژورنال این است که مجادله میان 
گروه جدیــد و قدیم بیش ازپیــش بالا خواهد گرفت. نویســنده 

معتقد است در نخستین نشستی که میان سهام داران این مؤسسه با رؤسا صورت بگیرد، ضلع سومی هم به ماجرای 
مجادلات اضافه خواهد شــد. ســهام کردیت سوئیس از ماه جولای گذشته تا امروز افت محسوسی داشته است. در 
انتهایی ترین بخش صفحه یک، خبری دیده می شــود که آمریکا شــرکت «اســتیل» چین را به هک اطلاعاتی طرف 

آمریکایی متهم کرده است. 
نکته: سوریه دوباره به صفحه یک روزنامه های مهم دنیا بازگشته است. 

وال استریت ژورنال آسیا 
جهش «ین» و سردرگمی در بازار بورس

این طور که روزنامه وال اســتریت ژورنال آســیا در تیتر یک خبر  �
می دهــد، ارزش واحد پولی ژاپن یعنی یــن مقابل هر دلار آمریکا 
افزایش داشــته است. کارشناسان این افزایش را ۳٫۲ درصد اعلام 
کرده اند. وال استریت ژورنال آسیا از این اتفاق با عنوان جهش ین یاد 
کرده است. اما همین روزنامه در ادامه تیتر خبر می دهد بازار سهام 
ژاپن با ســردرگمی روبه رو است. علت این مسئله از نظر نویسنده 
گزارش وال استریت ژورنال، بانک مرکزی ژاپن است. این نهاد مالی 
دولتی در ژاپن با ارائه برنامه بهره صفر درصد، درواقع باعث چنین 
اتفاقی شده اســت. این نهاد ترجیح می دهد از محرک ها استفاده 
نکند. آنها می خواهند نرخ بهره را روی صفر نگه دارند. اما با همه 
این ســردرگمی ها که در بازار بورس به وجود آمده، ین توانسته به 
بالاترین میزان ارزش خود در مقابل دلار در شــش ســال گذشته 
برســد. این روزنامه در عکس یک از همان عکس نســخه اروپایی 
اســتفاده کرده و همان توضیحات را پایش نوشــته است. عکس 
مربوط اســت به بمباران یک بیمارســتان در شهر حلب سوریه و 
کشته و زخمی شدن تعدادی از شــهروندان غیرنظامی. مخالفان 

دولت اسد مدعی اند این بیمارستان هدف جنگنده های روسی قرار گرفته است. این بیمارستان در دست پزشکان بدون 
مرز مســتقر در سوریه بوده است. آشوب و ناآرامی به حلب بازگشته اســت. خبر اتهام شرکت آمریکایی برای شرکت 
استیل چینی در صفحه یک وال استریت ژورنال آسیا هم دیده می شود. طرف آمریکایی مدعی است چینی ها با حمله 

سایبری و هک اطلاعاتی کامپیوترهای این شرکت توانسته اند فرمول های تهیه استیل سبک را به دست بیاورند. 
نکته: مورد خاصی در صفحه یک وال استریت ژورنال آسیا به چشم نمی خورد. 

ترکیه روى خط انفجار  درگیرى در سولو 

شــهروندان بورســایی مــات و 
مبهــوت و البته مجروح روی زمین 
نشسته اند. پیش از رسیدن نیروهای 
امداد، شــهروندان حاضر در محل 
حادثه به زخمی ها کمک می کنند. 
این بار نوبــت بورســایی ها بود که 
تــرور و انفجار را تجربه کنند. بیش 
از ۱۰ نفر در انفجار بورســا زخمی و 
مجروح شده اند. از آغاز سال ۲۰۱۶ 
تا امروز پنج بار حادثه ترور و انفجار 
بمب در شــهرهای مختلف ترکیه 

رخ داده است. 
AFP :عکس

جســد  احتمالا  فیلیپینی  نیروهای 
یکــی از همرزمــان خــود را حمــل 
می کننــد. آنهــا در جنــوب فیلیپین و 
در جزیره ســولو با گروه های شورشی 
ایــن گروه  اســلام گرا درگیر هســتند. 
شورشــی یکــی از گروگان هایشــان را 
کشته اند و آتش درگیری را شعله ور تر 
کرده اند. جان ریدزدل، گروگان کانادایی 
گروه شورشی های اسلام گرای فیلیپین 
بوده اســت. ارتش فیلیپین اعلام کرده 
تا ســرکوب کامل این گروه شورشــی، 

نبرد را ادامه خواهد داد. 
EPA :عکس

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مصــدر جعلــی ۶- برنــج گیلانی هــا- برملاکردن- 
واحد پول یونــان ۷- رایگان و مجانی- دســتگاهی 
موسیقی ایرانی- کندن ۸- گاه از روزگار بعضی ها  در 
در می آورنــد!- کامپیوتــر قابل  حمل- سرســری ۹- 
نفرین- ســاکنان محله- شهری در ســوئیس ۱۰- از 
شــهرهای مهم آلمان- درشــت و بدقواره- عنوانی 

برای سران قبایل ۱۱- ســیخونک- شاخه تازه روییده 
درخــت- حبل الورید ۱۲- پرســتش خداوند- بدگو- 
محرمانــه ۱۳- طایفه- کربن خالص- ثابت شــده با 
دلیل ۱۴- نمایــش غم انگیز و خنده دار از رویدادهای 
زندگی- محل مناسب برای شناکردن- سردار ۱۵- به 

آخرین فرزند خانواده می گویند- دقت نظر.

افقی: 
  ۱- بازی قهوه خانه ای قدیم- عاشق- خوشبختی 
۲- یادگار مکتوب که از امام علی النقی الهادی (ع) 
به ما رســیده اســت ۳- کتابی تألیف شیخ مرتضی 
انصاری- شبیه و نظیر- ابزارها ۴- تنها- فراوان- تنه 
درخت- روحانی زرتشتی ۵- نرمی و نازکی- کتاب 
زرتشت ۶- اصل هرچیز- کماندار ایرانی- گوشه ای 
در دستگاه نوا- شهری در استان فارس ۷- هدیه- 
شهری در ســاحل غربی دریای خزر- ستاره فوتبال 
آرژانتیــن ۸- چاق و ســرحال- از بت هــای زمان 
جاهلیت- قلعه بالای کوه ۹- لیکن- از دیگران به 
زشــتی یاد کردن- تسخیر شــده ۱۰- پولک ماهی- 
مرکز اســتان مرکزی- لایه پوششی سلول- افزونی 
برنج پس از پخته شدن۱۱- کم ارتفاع- وسایل مورد 
نیاز ۱۲- ســفید آذری ها- گوشــت را به آن کشیده 
و کباب کنیــد- در تهیه باروت و مــواد منفجره به 
کار می رود- میوه ای برای کاهش فشــار خون ۱۳- 
سکوی شــیرجه- قطعی و مســلم- آنچه از زمین 
بروید ۱۴- تابلویی زیبا اثر هنرمندانه ون گوگ، نقاش 
نامدار هلندی ۱۵- خشــکی مزاج- طوقه فولادی 

چرخ خودرو- وقت خود را به بطالت گذراندن. 
عمودي: 

۱- بخشی در مراکز خدمات درمانی- آموختنی 
طالب فیــض ۲- احتمال خطر- امکان پذیر- واحد 
شــمارش صابون ۳- دارنده صفت های ناپســند- 
ظرف دوجداره بــرای نگهداری مایعات- به یکباره 
۴- پاســخ مثبت- بیستمین ســوره قرآن- احساس 
آزاردهنــده ۵- رودی در همدان- گیاهی- نشــانه 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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